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Messtechnische Kontrolle 
Blutdruckmessgeräte 
 

Gerätetyp Anzahl Preis in € / Stück* 
manuelles Aneroid  
Blutdruckmessgerät 

1-5 7,50 

 6-10 6,90 

 ab 11 6,40 

   

digitales automatisches 
Blutdruckmessgerät 

1-3 11,50 

 4-10 10,90 

 ab 11 10,00 

   

Langzeit-Blutdruckmessgerät ab 1 22,00 

 
 

Messtechnische Kontrolle 
Thermometer 
 

Gerätetyp Anzahl Preis in € / Stück* 
IR-Thermometer 1-3 16,00 

 ab 4 14,50 

   

Thermometer mit Fühler 1-3 16,00 

 ab 4 14,50 

 
 

Sicherheitstechnische Kontrolle 
Defibrillatoren / AED 
 

Gerätetyp Preis in € / Stück* 
Physio-Control LP10 75,00 

Physio-Control LP12 75,00 

Physio-Control LP15 95,00 

Physio-Control LP20 (e) 75,00 

Zoll M-Serie 95,00 

Nihon Kohdon (inkl. Schrittmacher) 70,00 

  

AED (vers. Typen) 50,00 

  

manueller Defibrillator 55,00 
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Sicherheitstechnische Kontrolle 
Infusionstechnik 
 

Gerätetyp Preis in € / Stück* 
Braun Space 45,00 

Braun Fms 45,00 

Fresenius Agila MC/ TIVA 65,00 

 
 

Prüfung nach §7MPBetreibV / MPG 
 

Gerätetyp Preis in € / Stück* 
Prüfung nach DIN 751 / EN62353 (B) 4,99  

Prüfung nach MPG -Wärmestrahler- 15,00  

Prüfung nach MPG -EKG Gerät- 17,25  

Prüfung nach MPG -Lichtquelle- 17,25  

Prüfung nach MPG -Ultraschallgerät- 23,00  

Prüfung nach MPG -Endoskopieeinheit- 79,50  

Prüfung nach MPG -Sauerstoffkonzentrator- 23,00  

Prüfung nach MPG -Ultraschall Therapiegerät- 23,00  

Prüfung nach MPG -Absaugpumpe- 17,25  

Prüfung nach MPG -Geräteturm- 23,00  

Prüfung nach MPG -Überwachungsmonitor- 23,00  

Prüfung nach MPG -Videoprozessor- 17,25  

Prüfung nach MPG -Absauganlage (EKG)- 17,25  

Prüfung nach DGUV V3 -Ergometer- 17,25  

 
 

Sonstige Prüfungen  
 

Gerätetyp Preis in € / Stück* 
Prüfungen Leitern u. Tritte gem. DGUV 
Information 208-016 

7,50  

 
 
 
*alle Preise Netto zzgl. MwSt 
 


